אנשים פחות או יותר בעלי יכולת נוהגים להגדיל את הסכומים או לתת תוספת כתובה. בכל זאת אין השיעור משיג לעתים למעשה את מטרתו. כאן באו הפיצויים, סכום שקובע בית דין לפי התנאים והנסיבות ושאינו תלוי בהתחייבויות ובהסכמת הצדדים.

על הנושא הזה היתה לי הזדמנות לכתוב ב"בצרון" (כסליו-טבת תש"ח-1948) במאמר בשם "כוח-היוצר המשפטי של היישוב". ענין פיצויי הגירושין לא נזכר בתורה ובתלמוד, ואף לא בדברי הגאונים והפוסקים. הוא כנראה נוצר ביהדות הארצישראלית לפני כמאה שנה, אבל התפתח והתגבש בזמן האחרון בהשתתפות הפעילה של הרה"ג הרצוג ז"ל: